
令 和 2 年 5 月 2 6 日 

ご利用者・ご家族 各位 

社 会 福 祉 法 人 聖 心 会 

明尽苑デイサービスセンター 

 施 設 長  西  慶 二 郎 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る当事業所の通常営業再開のお知らせ 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

また、この度の新型コロナウイルス感染症への諸対応にご理解とご協力を賜り、大変感謝

申し上げます。 

 さて、千葉県も緊急事態宣言の解除となり、松戸市も感染者が減少している状況です。 

当事業所では新型コロナウイルスの市内高齢者施設での集団感染等の状況を見て 

令和 2年 4月 27日（月）～5月 30日（土）までの期間、縮小した規模の運営を致して 

おりましたが、協議した結果、6月 1日より通常営業の再開をさせていただくことと 

なりました。 

 通常営業再開後につきましても、皆様に引き続きお願いがございます。 

下記に詳細をお知らせいたしますので今一度、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

皆様方におかれましては、お元気な姿でお会いできますよう、職員一同お待ち申し上げて

おります。 

敬具 

記 

      １．通常営業再開 令和 2年 6月 1日（月）から 

【再度、お願い】 

①体調確認表（利用者様体調記録用紙・体調確認表）の検温と記入、

利用時のご持参に関しては、引き続きお願い致します。 

②マスクの着用をお願い致します。（マスクをご準備ください。） 

③ご家族皆様の日々の体調確認のご協力をお願いします。 

④売店のご利用は、12：00～14：00の間に、直接選び購入する 

ことが可能になります。喫茶での飲食については、引き続きお控え

下さいますようお願い致します。 

⑤歩行訓練や機能訓練につきましては、通常通り実施致します。 

裏面もございます。ご覧ください。 

 



 
当デイサービスにおける新型コロナウイルス感染症対策について 

 

職員 

1. 1回の支援につき 1回のアルコール消毒を行います。 

2. 咳エチケットによるマスクの着用をしています。 

3. 体調管理を徹底しています。 

  ※毎日、出勤前、出勤後、退勤前に体温測定を行っております。 

（37.5℃以上の場合ある場合は出勤をしない等） 

 

環境 

1. 1日 3回の換気とテーブル・手すり、共用部等の消毒を行っております。 

2. 送迎車両の消毒を行っております。 

 ※送迎時も換気をしながら、対応しております。 

 

ご利用の皆様 

1. 手洗いと消毒をお願いしております。（ご利用時にお手伝い致します。） 

2. 食事の際はお席を配慮致します。 

3. 1日 2回の体温測定を行っております。 

4. マスク着用をお願いしております。 

5. 体調を崩されたご利用者への早期受診をお願いしております。 

 

以上、厚生労働省からの通知及び当法人のマニュアルに基づいて対応を行って 

おります。 

 

また、当事業所においては、感染予防に今以上に努めて参ります。 

皆様方のご理解とご協力をお願い致します。 

【お問合せ】 

明尽苑デイサービスセンター  

担当 塩田（友）・髙橋・上田      

お電話：047-385-2411 

 

 


